OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

020003.1236500512.380 150000250000

31911300000

0000086

TOTAL: 3.557.543,88

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Excesso de Arrecadação: R$ 421.210,61 (quatrocentos e vinte e um mil duzentos e dez reais  e sessenta e um centavos )
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 3.136.333,27 (três milhões  cento e trinta e seis mil trezentos e trinta e três reais  e vinte e sete centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

1.000.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

150000250000

31901100000

020002.1236100522.0240000031

1.000,00

[...]

020002.1236100522.0240000045

O Prefeito Municipal de ALEGRE, no Estado do ESPIRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº
0003902/2024.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 3.557.543,88   (três milhões quinhentos e cinqüenta e sete
mil quinhentos e quarenta e três reais  e oitenta e oito centavos ), nas seguintes dotações:

.

MUNICÍPIO DE ALEGRE 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALEGRE               
ESPIRITO SANTO 
31.442.430/0001-97
DECRETO  Nº 0014154/2025 
Data 23/12/2025 

80.860,09

MANUT. ATIVIDADES ENSINO FUNDAMENTAL C/ REC.